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Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto asemakaa-
van muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta Krannila 
NYK ja lukio, Kirkonkylä, Nurmijärvi
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Nurmijärven kunnan ympäristötoimiala on pyytänyt Keski-Uudenmaan 
alueellisen vastuumuseon lausuntoa asemakaavan muutoksen osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelmasta koskien uuden koulukeskuksen raken-
tamista Kirkonkylään Krannilan liikuntapuiston alueelle (kortteli 2125, 
tontti 2). Museo tarkastelee hanketta perustehtävänsä mukaisesti kult-
tuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta.

7.10.2025 päivätyn osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaan 
Krannilaan suunnitellaan uutta koulurakennusta Nurmijärven yhteiskou-
lulle (NYK) ja Nurmijärven lukiolle. Noin 10 hehtaarin suunnittelualue si-
jaitsee Kirkonkylällä, taajaman pohjoispuolella ja muutostyöt sijoittuvat 
pääasiassa korttelin 2125 eteläosaan. Alue rajautuu pohjoisessa Van-
haan Suojalantiehen, idässä Toreeninmäen alueeseen, etelässä Kran-
nilan asuinalueeseen ja puistoon sekä lännessä Parkkimäen ulkoilua-
lueeseen. Kaava-alueeseen sisältyy myös osa Rajamäentien katualuet-
ta. Asemakaavamuutosta valmistellaan kunnan aloitteesta.

Suunnittelualueella on voimassa Kirkonkylän osayleiskaava (lainvoi-
mainen 26.3.2025). Yleiskaavassa suunnittelualue on urheilu- ja virkis-
tyspalvelujen aluetta VU-2/P. Merkinnällä on osoitettu urheilu- ja virkis-
tyspalvelujen sekä palvelujen ja hallinnon alue. Alueelle voidaan sijoit-
taa urheilu-, virkistys- ja vapaa-ajan toimintoja palvelevia rakennuksia 
ja rakennelmia. Alueelle voidaan sijoittaa myös palvelujen ja hallinnon 
toimintaa palvelevia rakennuksia. Rakentaminen tulee sijoittaa siten, 
että alueen urheilu-, virkistys- ja vapaa-ajan toimintojen edellytykset 
säilyvät.

Suunnittelualueella on voimassa oleva asemakaava 2–230 Liikunta-
puisto (21.3.2016). Suunnittelualue sijoittuu asemakaavassa Urheilu-
toimintaa palvelevien rakennusten korttelialueelle YU. Suurin sallittu 
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kerrosluku on II ja tonttitehokkuus e=0,25. Kaavamuutosalueella oleva 
Rajamäentien katualue kuuluu asemakaavaan 2–241 Toreeninkulma II 
(31.5.2021). Suunnittelualueelle sijoittuu myös osa asemakaavaa 2–
048 Krannilan pelto (17.12.1985), jonka kaava-alueella on liittymä kaa-
vamuutosalueelle ja Suojalantielle. Mukana on myös osa asemakaavaa 
2–190 Krannila (18.3.2013). Tämä alue on voimassa olevassa asema-
kaavassa puistoa (VL), mutta siellä on jo nyt osa kevyenliikenteen väy-
lää.

Hankesuunnitelman mukaisesti kolmikerroksinen koulurakennus sijoit-
tuisi Rajamäentien varteen. Koulurakennuksen länsipuolelle tutkitaan 
jalkapallokentän sijoittamista. Uudet paikoitusalueet sijoittuisivat nykyi-
sen liikunta-alueen ja Suojalantien väliselle alueelle ja toinen, pienempi 
paikoitusalue, koulurakennuksen lounaispuolelle. 

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon kanta

Arkeologinen kulttuuriperintö

Kirkonkylään Krannilan liikuntapuiston alue on inventoitu historiallisen 
ajan muinaisjäännösten inventoinnissa vuonna 2008 (Rostedt/ Museo-
virasto). Esihistorialliset kohteet on inventoitu vuonna 2006 (Seppä/ 
Museovirasto).  Suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain 
(295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä eikä muita arkeo-
logisia kohteita. Koska hankealueeseen ei liity mainittavaa arkeologista 
potentiaalia, Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo katsoo, että 
alueella tehdyt selvitykset ovat riittäviä ja hankkeessa ei ole tarvetta li-
säselvityksille. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Suunnittelualueella on nykytilassa niittyä ja paikoitusalue. Alueen ete-
läpuolella on kerrostalovaltaista asuinaluetta (AKR), puistoa (VP) sekä 
pientaloja (AO). Länsipuolella on maisemallisesti merkittävä Parkki-
mäen viheralue (VL/s). Kaava-alueen pohjoisosassa on liikunta-alue, 
joka toimii kesällä pesäpallokenttänä ja talvella tekojääratana. Kentän 
laidalla on liikunta-alueen huoltorakennuksia ja jäädytykseen liittyviä 
rakennelmia. Alueen pohjoispuolella on omakotiasutusta (AO). Idässä 
alue rajoittuu Toreeninmäkeen, jossa on tällä hetkellä pääasiassa ter-
veydenhuoltoon liittyviä toimintoja (YS). Osallistumis- ja arviointisuunni-
telman mukaan alustavien arvioiden perusteella alueella ei ole erityisiä 
suojeltavia arvoja.

Koulukeskuksesta tehdyssä selvityksessä (Lukkaroinen arkkitehdit, 
4.12.2024) on esitetty rakennuksen ja toimintojen sijoittuminen alueelle. 
Monimuotoinen kolmikerroksinen koulukeskus jakautuu kolmeen sii-
peen, joiden keskelle sijoittuu aulatila ja ruokasali. Rakennus sijoittuisi 
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näkyvälle paikalle Rajamäentien varrelle ja osallistumis- ja arviointi-
suunnitelman mukaan on tavoitteena, että uusi rakennus toimii arkki-
tehtuuriltaan korkeatasoisena maamerkkinä Kirkonkylälle saavuttaes-
sa. Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo katsoo, että esitetty 
asemakaavan muutos on rakennetun ympäristön osalta mahdollinen.

Lisätiedot
Katariina Ruuska-Jauhijärvi, tutkija, puhelin: 09 310 36473

katariina.ruuska-jauhijarvi(a)hel.fi

Kulttuuriympäristöpäällikkö
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


